
OCTUBRE

85.00
627.01
122.20

3,842.02
573,970.20

215.50
7,064.00

279.00
52,115.92
16,620.00

696.00
3,362.00

594,577.07
39,507.65
8,653.54

169,600.00
566,812.95
96,436.00
1,950.00

204.00
155,911.05
21,940.00

2,314,591.11$      
18,807.24
4,080.79

197,991.92
100.00

72,807.73
4,200.69
7,437.32

11,600.00
804.00

74,993.45
745.00

2,244.00
395,812.14$         

149.00
1,404.27
9,195.93

32,003.17
17,400.00

CONSUMO DE ALIMENTOS
HOSPEDAJE
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
PEAJES

DIFUSIÓN POR RADIO
PRENSA
PUBLICIDAD IMPRESA
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN
DIFUSIÓN DIGITAL

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL

MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
MATERIAL DE LIMPIEZA

SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
COMBUSTIBLES
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMON
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
COMBUSTIBLES
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR

CONSUMO DE ALIMENTOS

DIFUSIÓN DIGITAL

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE

ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES
PEAJES

PASAJES TERRESTRES

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

COMBUSTIBLES
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Página 1 de 2



OCTUBRE

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

57,932.37
100,000.00
47,897.08
75,400.00
1,824.20
7,936.92
4,281.00

355,423.94$         
127.00

4,290.79
93,764.76

400.00
15,690.82

245,790.13
13,974.00

696.00
35,152.94
11,922.65
6,332.00

428,141.09$         
1,690.00

46,980.00
18,000.00

66,670.00$           

3,560,638.28$ 
                                                                                                                             

DIFUSIÓN POR TELEVISIÓN

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE

PASAJES TERRESTRES

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

MATERIAL DE LIMPIEZA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

DIFUSIÓN DIGITAL

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

COMBUSTIBLES
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851

GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL

REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO

PASAJES TERRESTRES

HOSPEDAJE
PEAJES

CONSUMO DE ALIMENTOS

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO

PRENSA

CONSUMO DE ALIMENTOS

PUBLICIDAD POR ESPECTACULARES

PEAJES

DIFUSIÓN POR RADIO

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Página 2 de 2


	P3851_Octubre_23

