



**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
**REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA**  
**3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y**  
**REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS**  
**DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	OCTUBRE
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	85.00
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	627.01
MATERIAL DE LIMPIEZA	122.20
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	3,842.02
COMBUSTIBLES	573,970.20
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS	215.50
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	7,064.00
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	279.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	52,115.92
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	16,620.00
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMON	696.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	3,362.00
DIFUSIÓN POR RADIO	594,577.07
PRENSA	39,507.65
PUBLICIDAD IMPRESA	8,653.54
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN	169,600.00
DIFUSIÓN DIGITAL	566,812.95
CONSUMO DE ALIMENTOS	96,436.00
HOSPEDAJE	1,950.00
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	204.00
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	155,911.05
PEAJES	21,940.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL</b>	<b>\$ 2,314,591.11</b>
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	18,807.24
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	4,080.79
COMBUSTIBLES	197,991.92
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	100.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	72,807.73
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	4,200.69
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	7,437.32
DIFUSIÓN DIGITAL	11,600.00
PASAJES TERRESTRES	804.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	74,993.45
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	745.00
PEAJES	2,244.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL</b>	<b>\$ 395,812.14</b>
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	149.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	1,404.27
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	9,195.93
COMBUSTIBLES	32,003.17
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	17,400.00



**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
**REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA**  
**3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y**  
**REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS**  
**DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	OCTUBRE
DIFUSIÓN POR RADIO	57,932.37
DIFUSIÓN POR TELEVISIÓN	100,000.00
PRENSA	47,897.08
PUBLICIDAD POR ESPECTACULARES	75,400.00
PASAJES TERRESTRES	1,824.20
CONSUMO DE ALIMENTOS	7,936.92
PEAJES	4,281.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO</b>	<b>\$ 355,423.94</b>
MATERIAL DE LIMPIEZA	127.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	4,290.79
COMBUSTIBLES	93,764.76
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	400.00
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	15,690.82
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	245,790.13
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	13,974.00
PASAJES TERRESTRES	696.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	35,152.94
HOSPEDAJE	11,922.65
PEAJES	6,332.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL</b>	<b>\$ 428,141.09</b>
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	1,690.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	46,980.00
DIFUSIÓN DIGITAL	18,000.00
<b>REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO</b>	<b>\$ 66,670.00</b>
<b>TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851</b>	<b>\$ 3,560,638.28</b>